per se nō puerunt. tuz quarto. qz illud qd nō p̄tinet in ali-
 qno eoz que dicitur ens sufficēter z icludē ipm gditari-
 ue. nō icludēt ens gditatiue. sed vnuz z alie passiōes entis
 sunt h̄s. ergo vnū z alie passiōes entis nō icludēt ens gdi-
 tariue. maior pz. s̄z minor. p̄bat. qz ens sufficēter videt d̄-
 uidētā qz in illa que icludēt ipm gditatiue in ens icreatū
 z in decē ḡtia. z in partes eēntiales decē ḡtium. s̄z vnū z pas-
 sion es entis nō est aliqd decē ḡtium. vt pz. nec enā est ens ex
 se icreatū. qz puenit entib⁹ creatis. nec est sp̄s in aliq̄ ḡtie.
 vel p̄m eēntiale alicui⁹ ḡtis. qz oē tale icludēt limitationes.
 nullū autē trāscēdens de se est limitatuz. aliqñ repugnaret
 entī in finitū. nec posset de ipso dici formalr. qd est falsuz qz
 oia trāscēdentia dicunt p̄fectionē simplr. z p̄ueniunt deo in
 summo. tuz q̄nto. qz si vnū icludēt ens gditatiue. vel icludēt
 ipz p̄cise. vel addit aliqd aliud. nō p̄mo mō. qz tūc illud ens
 eēt passio sup̄p̄si. si. z. mō illud aliud qd addit fit. a. ergo. a.
 icludēt ens. vel nō. si idndit. ergo vnū icludēt ens bis. z sic
 eēt p̄cessus in infinitū. vel vbi cōqz stet illud erit vltimuz qd
 erit de rōne vni⁹. si nō icludēt ens. vocē. a. tūc sic. vnuz rōne
 entis nō est passio. qz idēz nō est passio sui. ergo illud aliud
 icludēt qd est. a. est passio. entis p̄mo. z est tale qd nō iclu-
 dēt ens gditatiue. pz. ergo ex p̄dictis qz ens z vnū nō signifi-
 cant eandē nām formalr z gditatiue. s̄t est de alijs passio-
 nibus entis. C. 3. p̄clusio sit ista. ens z vnū dicūt eandē nām
 realr. licet distinguant formalr. vt ostensum est in p̄cedentī
 p̄ne. ista p̄clusio pz per p̄m. in ista. tuz qz nō separant q̄tū
 ad ḡtationē z corruptionē. tuz qz sunt idē realr in tertio de
 quo p̄dicant per se. non per accidēs. ergo iter se sunt idē rea-
 liter. C. 4. p̄clusio sit ista. vnū qd est passio entis dicit for-
 malr aliqd positiuū. C. 5. cui⁹ euidētiam scidēdū qz qdaz
 doctor tenet oppositū. dicens. qz vnuz vt distinctū formalr
 ab ente. non dicit formalr aliqd positiuū. sed dicit formalr
 duplicē negationē. prima negatio est sup̄p̄sius seu a seipso
 in diuisio. z h̄c negatio fundat sup̄ identitatem eiusdem a
 se. qua. si ipm est ipm. Secūda negatio est diuisio a quocūqz
 alio qd nō est ipm. z h̄c negatio p̄p̄dicit nō idētitas alteri. ita
 qz prima negatio est negatio diuersitatis. z scda idētitas.
 C. 6. ista p̄ne sua arguit p̄mo sic. illud positiuū qd dicit
 formalr ipm vnū scdm te vt distinguat ab ente. vel est vnū.
 vel non vnū. nō est dicendū qz nō vnū. ergo vnū. tunc sic.
 vel est vnū positiuē seipso. vel aliquo alio. si aliquo alio de
 illo querat. z sic in infinitū. si seipso. ergo sua vnitas nō ad-
 dit aliqd sup̄ia se ipm. ergo s̄t dicit d̄ca de ente. s̄z seipso posit-
 ue est vnū. z per p̄ne vnū vt formalr distinguat ab ente
 nō dicit aliqd positiuū. C. 7. ens vt scdm suam rōnem for-
 malē distinguat ab vno. vel est vnū. vel non. z opz dicere qz
 est vnū. aliqñ scdm suam rōnem formalē non distinguere
 ab altero. tunc vt p̄us. si illa vnitas dicit aliqd positiuū. q̄o
 de illo. z sic in infinitū. vel standū est in hoc qz ens positiuē se
 ipso est vnū. ergo vnitas nō addit sup̄ia ens aliqd positiuū.
 C. 8. quecūqz in creaturis formalr distinguunt z qdlibet est
 positiuū distinguat realr. ergo si vnuz z ens formalr distin-
 guunt z qdlibet est positiuū. distinguat etia realiter. sed hoc
 est falsum. ergo illud ex quo sequit. maior pz. qz cū neutruz
 istoz positiuoz sit infinitū intensiue nō icludēt per idētita-
 tem realitates alterius. Et p̄firmat. qz aliter h̄o nō eēt vnus
 scdm s̄baz. vt dicit h̄cl̄sa. C. 9. p̄tra hanc opinionē argui-
 tur. z p̄mo p̄tra p̄nem in se. scdo reduco rōnes succurrariuz.
 Cōtra p̄ne sic. nulla negatio est idē realr alicui p̄ se positiuo.
 sed vnū per te est idē realr ipm entī. ergo vnū nō est negatio
 formalr. maior p̄bat. qz aliter idem eēt realr positiuū z realr
 negatiuū. qd videt implicare p̄dictionē. Scdo reduco rōnes
 p̄tra eum p̄mo sic. scdm te vnū sup̄ia ens addit duplicēz ne-
 gationē. accipio eam. tūc sic. vel illa vnitas siue duplex ne-
 gatio est vna seipso. vel alio. si seipso. pari rōne standū erit in
 p̄mo. s̄z qz ens sit vnū sine duplicē negatiōe. z sic aliqd esset
 formalr vnū sine vnitate. qd videt absurdū. si est vnū ali-
 quo alio. querat de illo. z sic vel p̄cedet in infinitū. vel stabit

in aliquo alio qd est vnū seipso sine illa duplicē negatione.
 qd est manifeste falsum. C. 10. illa ratio peccat per fallaciam
 figure dictionis. mutādo quo in qd. Cū rīdeo ad formā. z
 dico qz vnū addit sup̄ia ens aliqd positiuū. qñ dicit il-
 lud vel est vnū seipso. vel aliquo alio. dico qz vnū cum
 sit p̄m quo nō dz dicit p̄p̄te vnū. qz sic h̄ret rōnem qd. sicut
 albedo non est alba. licet illud sit quo aliquid est album. qñ
 ergo dicit qz eodem modo erit de ente. nō valet ille modus
 arguēdi. mutādo quo in quod. dicam. n. qz illud positiuū
 qd dicit vnū formalr nō est vnuz formalr. nec formalr non
 vnū. sed est vnū quo ens est vnū. C. 11. Secūda rōnez
 reduco sic. qz querat de illo negatiuo sicut p̄ius. z p̄cludetur
 p̄tra te. C. 12. Ad formāz rīdeo qz ens vt distinctū formalr ab
 vno nō est vnū formalr. nec nō vnū. sed abstrahit ab vtroqz.
 si in vnū vnū accipiat positiuē vel p̄rariē. non p̄riuatue
 soium vel negatiue. nam vtiqz ens vt sic formalr acceptum
 est nō vnū. sicut p̄ceptus entis dicit esse finitus vel infini-
 tus formalr positiuē. sed est nec finitus nec infinit⁹. C. 13. Aliter
 potest dici qz ens si accipiat vt distinguatur ab vno z quera-
 tur vtrum sit vnū vel nō vnū. potest dici qz ly vt. vel acci-
 p̄it reduplicatiue. vel specificatiue. si primo modo. sic ly ens
 vt distinguat ab vno. nec est vnū vel nō vnū vnū p̄rariē vt
 dicitur in p̄te. si specificatiue. sic ens vt distinguat dicit esse vnū.
 z est sensus qz ens quod distinguat formalr ab vno est vere
 vnū. sed ex hoc nihil habes. C. 14. Tertiā rōnē reduco sic. scdm
 te ens z illa duplex negatio differunt formalr. ergo z realr.
 qd est p̄tra te. p̄ntia p̄bat scdm te. qz cum neutru sit infinitū
 intensiue nō icludēt per idētitate realitate alteri⁹. nec refert
 dicere vtrum sint ambo positiuā vel nō. sed hoc accidit dū
 modo neutrum extremoz sit infinitū intensiue. qz p̄te il-
 la est cā p̄cisa. qz quecūqz differat formaliter. differit z reali-
 ter. C. 15. Ad formāz def maior. si intelligat realr. i. ex nā ref. nō
 tū sic realr distinguunt sicut res z res. tunc concedo argu-
 mētū. z sic eēt in p̄posito. C. 16. Aliter posset dici qz ratio nō est
 ad p̄positū. qz arguit de h̄is que sunt in creaturis. ens autē z
 vnū cum sint trāscēdentia abstrahunt a creato z icreato. z
 reperunt in vtroqz. C. 17. Dimissa ergo hac opinione. p̄batur
 quarta p̄clusio p̄posita. p̄mo sic. qz vnū dicit p̄fectiōnē sim-
 pliciter. s̄z negatio nō dicit p̄fectionēz simplr de se formalr.
 ergo ipm vnū nō est pura negatio. maior pz. qz in quolibet
 melius est ipm qz non ipm. z hec est descriptio p̄fectiōis
 simplr. quā ponit Ansel. monologion 3. z p̄pter hoc sum-
 ma vnitas attribuit p̄mo entī. cui nulla cōpetit imperfectio.
 minor pz. qz p̄riuatio h̄z rōnem malī. vt sic. z s̄t negatio.
 C. 18. nunqz in p̄uatiōib⁹ aliqua reducunt ad primū tale.
 qz nō est dare summā malā. sed sicut oia bona reducunt ad
 summū bonū ita oia vna ad primū vnū. ergo vnū nō
 h̄z formalr rōnez p̄uatiōis. C. 19. nulla p̄riuatio suscipit
 magis z minus. sed vnū suscipit magis z minus. qz sim-
 plex est magis vnū qz cōpositū. ergo vnū nō dicit solam
 p̄riuationem. C. 20. negatio nō h̄z rōnem. mensurē. sed opz
 mensuram esse aliqd positiuū. vnū autē h̄z rōnez mē-
 surē. in quolibet genere. ex decimo huius. ergo zc. C. 21. im-
 possibile est aliquod positiuū componi it̄ in se ex p̄riua-
 tionibus. sed numerus est aliqd positiuū qd cōponit it̄ in
 se ex vnitatibus. ergo vnitates nō sunt formalr p̄uatiōes.
 Sed doctor qui est alterius opiniois rīdir ad istas rōnes
 dicendo qz vnū z per p̄ne nūs. duo dicit. s̄z aliqd positiuū
 quod est ipsum ens vel plures entitates. z dicit aliqd ne-
 gatiuū. s̄z ipam vnitate vel plures vnitates. quaz quolibet
 dicit formaliter duplicē negationē. ita qz vnū licet forma-
 liter dicat negationē. tamen dicit fundamentū positiuū. s̄z
 ipsum ens. cui est idem realiter. C. 22. Dicitur ergo qz vnuz est
 p̄fectio formaliter. non simpliciter. sed ratione fundamen-
 ti q̄tum ad primāz rōnem. z dicit qz plura reducuntur ad
 summū vnū. nō formaliter. sed rōne fundamētī q̄tum ad
 secundā rōnem. z qz vnū suscipit magis z minus. nō for-
 maliter. sed ratione fundamētī. q̄tum ad tertiā rōnem.

.2 qd vnu hz rōnem mēsure. non formalr. sed rōne fundamē
 tl. qd ad qrrā rōnē. z qd nūs qdum ad illud qd dicit pos
 tiuū cōponit ex vnitatib⁹ rōne fundamēt. In qdus vō dicit
 aliqd negatiuū cōponit ex vnitatib⁹ vt dicit formalr aliqd
 negatiuū. qdū ad gntam rōnē. Sed ptra istā rōnē l3 vi
 deat apparc. arguif. nam vnu est vā passio entis vel rōne
 fundamēt. vel rōne alicu⁹ addit supra ens. non pū o mō
 qz idē foret passio suimet. si scdo mō. vel illud additū est. po
 sitiū. z sic habeo ppositū. vel est negatiū. z tūc ptra. tū qz
 nulla negatio vel priuatio est idē realr cū positio. qz vt su
 pra argutum est idē eēt realr negatiū z positio. sed passio
 que est vnu est idem realr cum sbo qd est ens. cum qz nega
 tio est realr z formalr nihil. si ergo vnu est negatio sequit qd
 nihil z nō ens est realr passio entis. z sic qd idem est realier
 ens z realier nō ens z nihil. que vidēt absurda. itar ergo
 pclusio qd vnum addit aliqd formalr positio. supra ens.
 Ad rōnes Auctōrē in oppositū. Ad primā. nego pntem.
 cuius falsitas pter tertia distictōe: z prima qne. nā equi
 uocat de vno sumpto simplr vel scdm qd. Ad scdam ne
 go pntiam. ad pbationē dicendū qd nō repetit oino idem
 bla. qz cum idēnitare reali stat diuersitas formalis vel di
 stinctioe formalla ex nā rei. que tollit nugationē. z ideo dicit
 do ens vnu nō est nugatio. Ad tertiā negat maior dum
 modo sit inter illa distictio formalis z ex nā rel: pp quā di
 stinctioe passio non pdicat in qd de sbo. z sicut dico in pro
 posito. Ad quērum n ego aīa. Ad pbationē dicendū qd
 duplex est numerus. sicut pter secunda diuisione. vnitas
 ergo que est pnt nū eēt ex diuisione pntiū: vtiqz est de gūe
 qntatis. s3 de tali vno nō loqmur nūc: s3 de vno qd est pnt
 nū causatū ex diuisione essentioz. Si inferas. ergo oīs vni
 tas est de genere qntatis. est falsa pntis.

Ad argumenta principalia cū insert. ergo
 tm vnu est ens. pcedo acci
 piendo vnum pportionaliter cum ente. s. si cōiter: cōiter.
 si particulariter: particulariter. nam cū vnu sit passio entis
 vniformiter accipit sicut ipm ens. Cū dicit qd hoc insert con
 tra parmenidē pmo pphicoz. dicitūm qd parmenides po
 suit omnia entia vnum significatum z particulare simplr z
 scdm rem. ptra quez bene valer improbatio pbi. s3 ego non
 pono sic. Ad 2^m dicendū qd vnu diuidens ipsum ens est
 vnum sumptuz scdm quid z determinate. z de hoc arguit
 rō. de quo concessum est in prima qne qd non dicit eandē
 nām pueribilem cuz ente. sed hoc nō obstāte vnu sumptū
 simplr. quod est passio entis dicit eandē nām pueribilem cuz
 ente. Ad 3^m dicendū qd vnum non est determinati gene
 ris. cum sit transcendens. Ad pbationem dicendū qd mīnoz
 est falsa. qz l3 idēz simile equale dicant relationes z videan
 tur esse de genere relationis: tm p offunt accipi tran scenden
 ter. quatenus omne nā omni enri com parariū: vel est idēz
 vel diuersum. vel simile vel dissimile. equale vel inequale.
 Et sic patet ad questionem.

**Hoc aut omniū firmissimū est prin
 cipiorum. Tex. cōmen. nono.**

Verit Utrum istud principiū. Im
 pose est idē simul eē z nō esse:
 si firmissimum z notissimuz. Ceter arguif
 qd nō triplē via. tum quia est falsum. tum
 qd est aliud eo notius. tum qz ptingit dubi
 tare de eo. z per pns errare. Ceter pma via
 arguif sic. quia aliqua opposita possunt eldē in esse. ergo z
 ptradictoria. pntia pz qz pdictio tcludit in qualibet spece
 op positionis. cum sit prima oppositio. ex quarto hui⁹. aīa
 pbaf duplr. pmo de ptrarīa que pnt eldē in esse. qz cuiusqz
 inest gen⁹ inest alique spēs eius. sed scutu cui⁹ vna medie
 tas est alba z alia medietas est nigra est coloratū. ergo deno
 minat ab aliquo spece coloris. quā aut rōne denoiat ab al
 bedine. pari rōne a nigredine. ergo simul erit alba z nigra.

que sunt pns. scdo pbaf idem aīa de relatiue oppositis. qz
 idē est duplr z dimidiū. sequit. n. si aliqd. est duplr ad hoc
 ergo est duplr. qz opp^m pntia nō stat cuz ante. sicut segr. si est
 dimidiū ad h. ergo est dimidiū. ergo est duplr z dimidiū.
 Ceter 2^a via arguif sic. pp affirmatiua est notior negatiua.
 qz notior est affirmatio qz opposita negatio. vt or in l3 qd
 to ifra. s3 istud pnt est ppō negatiua. vt pz. ergo aliqd est no
 r^o isto pnt. Ceter in sillogismo ex oppositis pdo o3 eē noti
 o: pmissa in falsitate. sed in pmissis accipiunt opposita pdi
 ctorie. in qne aut negat idē a se. Ex pml. hō est aīa. hō nō est
 aīa. ergo aīa nō est aīa. ergo aliqd in falsitate est notior qz sit
 oppositū pmi pnt pnt. z p pns aliqd est notior in vitate pmo
 pnt. s. oppositū illi⁹ falsi notiois. Ceter tertia via arguif sic.
 oīs nra cognitio scipiū a sensu. s3 dra oēm cognitionē sensi
 tiuā ptingit errare. ergo circa intellectuā. s3 illud pnt cogno
 scit cognitioe intellectuā. pz. ergo zc. Ceter ptingit scire in vti
 z ignorare in particulari. ex scdo pnt. ita qd ptingit opina
 ri in particulari oppositū vti. sed illud particulare est pdi
 ctoriū vti sciri. vt oēm mulā eē sterle z hāc uō. ergo ptingit
 ptradictoria opinari. Ceter pns hlc in littera.

Rñsio Dicendū est cum pbo qd hoc pnt pnt est
 firmissimum. ex eo qd pueniunt sibi conditio
 nes pnt pnt pnt. cum quis circa ipm non cōtingit
 errare nec dubitare. tum quia nō est pditionale. tum quia
 necesse est venire in mentē habet terminos ipsi⁹. Iste autēz
 sunt tres pditiones pnt pnt pnt. Ceter pnt conditio
 pbaf. s. qn on continēt circa ipm dubitare. qz si fictis pos
 set opinari ptra la in esse eidem. vt qd idem sit calidū z frigi
 dum. sic enim arguit cōmenta. z pns in textu. Ceter cōtra
 istam rōnem arguif. z videt qd peccat. nam oīs rō ad ipse
 cui⁹ pdufio nō est in falsitate notior qz pmissa interimēda
 peccat. z sic est in pposito. qz pns nō est magis incōueniens
 qz aīa. nam si aliqs opinat pdictoria esse simul. multo ma
 gis pns. Ceter dicit duplr. pmo qd pns est magis ipse scdm
 sensum. nam pns dicit in fine huius qrti. qd nullus sensus
 dicit idē simul eē z nō eē. Ceter rōdet qd pns hlc non ar
 guit ptra negantes pnt pnt. sed ad recipietes ipm pnt
 o qd firmissimū. notius est aut in falsitate qd pnt opinio
 nes de pns sunt simul in aīa. qz qd pnt pnt scdm itelle
 ctū est notius. not^o est. n. mihi scdm intellectu qd pnt opinio
 nes nō pnt simul esse in aīa mea qz qd istud pnt sit firmissi
 mū. qre nō opz fugere ad aliqd not^o scdm sensum. Ceter no
 tandū qd pns z cōmetator nō ducit ad hoc incōueniens qd
 aliqa opinet ptrae opposita. sed qd pnt opinionēs sint in
 aīa eius. sicut opinionē pdictoria. licet cōmetator magis
 videat tre ad ipsa opposita. Ceter pnt pbaf ex hoc qd
 oēs ppōnea reducunt ad istā. quare nō est pditionalis. pz.
 Ceter pbaf ex hoc qd est pnt dignitatu. quare nō potest
 acquiri per aliud. ergo statim cognoscit notis terminis. si
 cut dictum est in exponendo litteram.

Ad argumēta in oppositū. Ad pnt de
 prima vls negando aīa. cum
 dicit qd aliqua opposita possunt eidem in esse. Ad pnt
 pbationē de contrarijs dicendū qd ille contraria nō insunt
 scuto simplr: sed fm qd. cum enim dicit qd cuiusqz inest ge
 nus z aliquo species. dico qd verum est qd inest aliqua ei⁹ spe
 cies vel simplr. vel secundū quid. sic est in pposito. quia sc
 lo inest albedo z nigredo secundū aliam z alia partem. isto
 modo etiam. secundum quid inest eidem contradictoria
 nō est impossibile. sicut dicit inferius in hoc eodem quarto. sic
 enim nō insunt scdm idē. Ad scdam pbationē de rela
 tiuis dicendū per idē qd nō est scdm idem. naz mono dicit
 magnus z paruus. z idē duplr z dimidiū. nō ad idē s3 ad
 diuersa. s3 ferre ergo idē esse simplr magnū z parū. duplr
 z dimidiū. est ignorantis elēcti. Consequentie tamen ille
 que sunt Aristo. in predicamentis. s. qd si aliqd est duplum
 ad hoc. ergo duplr. zc. sunt bone. per hoc enim pbat pns
 magnum z paruum nō esse contraria. qz dicit de eodem.

nō tñ simplr. s; scdm qd. qz incōparatōe ad diuersa. CAd
 p̄mū de sc̄da via dico q̄ illud p̄m̄ est realr z formalr affir
 matiuū. q̄z n̄ scdm vocēz negatiuū. sicut z ista pp̄o. nō nō
 impole est hoīem currere. vnde valet ista pole est hoīes cur
 rere. sequit̄ etiā illud p̄m̄. ipole est idē simul eē z nō eē; idēz
 valet q̄z ista. n̄cē est idē nō simul eē z nō esse; que est affirma
 tiva de mō. z tali negatiua nō est necē aliq̄z affirmatiua
 esse notiorē. CAd aliud de cadē via dicēdum q̄ p̄b̄ in li
 bro prior̄ docet multos sillogismos ex p̄thēsi per quos
 nō p̄tingit aliquid p̄bare. docet. n. sillogizare ex falsis. scdm
 quēz modum nūq̄z aliqd p̄bat. silr de sillogismo circulari.
 scdm quem nihil cōtingit p̄bare. imo eo ipso q̄ est circula
 ris nihil p̄bat. silr dicitur in proposito de sillogismis ex
 oppositis. CAliter dicit q̄ notius est ipole esse aliqd simul
 esse z nō esse; q̄z negatio eiu idē de se que p̄cludit in sillogis
 mo ex oppositis. vñ licet forsā aliqs negaret q̄ idē sit ipm.
 n̄ nūq̄z p̄cederet q̄ idē sit ipm z nō ipm. vñ not̄ est in fal
 siate q̄ idēz sit ipm z nō ipm. q̄z q̄ idē nō sit ipm p̄ma r̄
 sio est melior. CAd aliud de tertia via dicēdū q̄ oīs dece
 ptio que p̄ōi fieri extra per sensuz nō falsificaret p̄mū p̄m̄.
 nūq̄z enim aliq̄s sensus iudicat q̄ hoc insensibile sit z nō sit
 in eodem instāū. vel dato q̄ sensus erraret circa ipm; n̄ per
 intellectū tanq̄z per p̄m̄ nobilitatez corrigeret error sensus.
 CAd vltimū dicēdum q̄ verum est q̄ p̄tingit scire in vñ
 ignorando in particulari. cui⁹ cā est. qz non piracaf minor
 cum maior. vñ p̄m̄ p̄m̄ primo posterior̄ maior p̄ōi sciri
 prius tpe q̄z minor vel p̄do q̄. s. minor nō applicatū ma
 iori. s. tñ applicet eodem tpe sc̄it̄ z minor z maior z p̄clusio.
 CAd formam cū dicit q̄ p̄tingit ignorare in particulari z sci
 re in vñ. dico q̄ verū est p̄ter hoc q̄z nec̄it̄ illud particularē
 p̄lneri sub illo vñ. sed p̄pter hoc nō sc̄iunt̄ p̄dictoria. nō. n.
 opinor; p̄dicationē nisi opiner h̄c mulā eē p̄t̄ā sub mulā.
 z hoc nō facio vi supponit. q̄ si opinater hanc mulā p̄t̄ine
 ri sub mulā impole est ignorare h̄c mulā eē sterlem. nam
 applicata maior cū minori statim sc̄itur vi dictum est.

Natura nāq; principii z aliarum di
 gnitatum hec omnium rē.

Veritur Tūū hoc p̄m̄. ipole est
 idē simul eē z nō eē sim
 plr sit p̄m̄uz z videt q̄ nō qz est resolubile
 in aliā p̄m̄ priora. s. n̄ terminos p̄prios q̄
 sunt p̄m̄ incōplexa. vñ q̄q̄z. n. resoluisitū
 ea ex q̄b̄ cōponit. CAdtra. p̄b̄ hic in lra
 qui dicit ipsum p̄mū omnium dignitatum.

Respondeo primo p̄m̄itā q̄dam vtilia. sc̄do
 dicā ad q̄onē. CQuantū ad p̄m̄
 si istud p̄mū dicit. q̄ q̄dā pp̄ones sunt affirmatiue z q̄dā
 negatiue. pp̄o affirmatiua vocat̄ idē dicit̄. i. dicēs z notans
 idēitātē p̄ditari ad subm̄ siue sit idēitas actualis siue cōn
 tralis. Exemplū p̄m̄i. h̄o est albus. Exēplū sc̄di. h̄o est aial.
 pp̄o negatiua vocat̄ diuersidica. i. dicēs vel notās diuersi
 tatem p̄dicati ad subm̄. Exēplū. h̄o nō est asin⁹. CScdm di
 eiti si istud. q̄ in pp̄oib⁹ istis siue sint affirmatiue siue ne
 gatiue est ordo in p̄m̄itate; nam q̄dam est p̄mo p̄ma. z q̄dā
 sc̄do p̄ma. q̄dam tertio p̄ma; z sic per ordinē; s. q̄ plus vel
 minus accedunt vel recedūt ad pp̄onē p̄mo primā. Exēmp
 lū in affirmatiuis; h̄o est h̄o. est p̄mo prima. h̄o est aial rō
 nale est sc̄do p̄. h̄o est aiale tertio prima. h̄o est risibilis est
 in q̄rto gradu. h̄o est albus est in q̄nto gradu. zē p̄z. n. q̄ iste
 h̄m̄ ordinem in p̄m̄itate. si p̄sideret idēitas extēnoz. silr
 est dare ordinem in negatiuis. nam prior est ista. h̄o non est
 equus. q̄z ista. h̄o nō est hinibilis. CTerū dicit̄ est q̄ idēz
 in cōparatōe ad diuersa esse p̄us z posterius nō est in cōue
 niens sicut p̄z in linea p̄dicam̄ aial. naz gen⁹ subalternū est
 pri⁹ respectu sp̄i sp̄alissimē. z posteri⁹ ḡie ḡialissimō. Silr
 in pp̄oio pp̄o sc̄do p̄ma est prior respectu pp̄onis que est
 tertio prima. z posterior. pp̄onē que est primo prima.

Quantum ad sc̄os dico q̄ istud p̄m̄ ipole ē z rē.
 nō est p̄mū sim plr. i. p̄mo p̄m̄. hoc
 p̄b̄ sic. qz illud p̄m̄ cui⁹ termini nō sunt p̄mo p̄m̄ nec vlti
 mo vltimū nō est simplr p̄mo p̄m̄. s; l̄ p̄m̄ est h̄o. ergo zē.
 maior p̄z. qz ista duo sūt de rōne p̄ncipij simplr p̄m̄. q̄ sit p̄
 p̄m̄ in eēdo. z vltimo vltimū in resoluedo. minor p̄bat
 z p̄mo de termino s̄tio q̄d est idē. cōcept⁹. n. ille nō est p̄mo
 p̄m̄ cū sit resolubile in duos alios p̄ca⁹. q̄z vñ est abso
 lut⁹ alter respectu⁹. p̄cept⁹ aut̄ sitis icludēs absolutū z respe
 ctuū nō est eque p̄us sicut p̄cept⁹ icludis in quos resoluit̄. iste
 aut̄ p̄cept⁹ idē ens est h̄o qz l̄ idē dicit̄ p̄ceptū respectuū. l̄
 ens dicit̄ p̄ceptū absolutū vel saltē neutru z idifferenēz ad
 absolutū z respectuū. p̄bat etiā minor de termino p̄dicato
 q̄ est eē z nō eē. ille aut̄ p̄cept⁹ est aggregat⁹ ex affirmatiuo z
 negatiuo. ergo est resolubile. ergo nō est p̄mo p̄m̄ nec vlti
 mo vltimū. CScdm nulla pp̄o modalis est p̄mo p̄m̄. qz est re
 solubile in aliā de inēz; s; istud p̄m̄ impole est zē. est pp̄o
 modalis. ergo nō est p̄mo p̄ma. CScdm ergo q̄rat q̄d est p̄mū
 cōplexū simplr. z p̄mo p̄mū. dico q̄ istud ens est ens; istud
 enim. p̄m̄ h̄z terminos p̄mo p̄mos; z vltimo vltimos. z p̄
 p̄ns qui nō sunt resolubiles in aliquos p̄ores. imo oīs re
 solutio p̄ceptuū stat ad p̄ceptū entis vi ad simplr p̄mū iter
 p̄cept⁹ q̄dtratiōis. CAd argumētū in oppositū dicēdū q̄
 p̄b̄ vocat̄ istud p̄m̄ p̄mū nō q̄ sit simplr p̄m̄. s; qz est p̄
 mū respectu istoz. s. de quolibet affirmatio. vel negatio. oē
 totū zē. z si ab eqlibus zē. respectu istoz hoc est p̄mū. z d̄
 dignitas dignitatū. sicut. n. totū z pars. egle z inēgle nō uel
 ligunt nisi intellecto entētia nec hoc p̄m̄. oē totū zē. de quo
 libet zē. z sic de alijs nō intelligunt nisi intellecto hoc p̄m̄ cui⁹
 intellect⁹ depēda ex intellectu entis ex quo componitur.

At vero nec p̄tradiatōis mediū nihil
 eē p̄tingit. sed necessariū. aut dicere. aut
 negare vnum de vnoquoq;.

Veritur Tūū iter p̄dictoria sit da
 re mediū. z videt q̄ sic nā
 esse z nō esse sunt p̄dictoria. sicut eē z nō eē
 est mediū ipsa ḡnatio. vt di 2. hui⁹ zē.
 CScdm q̄sto magis extrema distant tāto sunt
 plura media iter ipsa. ergo si infinitē distāt
 infinita erūt media iter ipsa. sed p̄dictoria distāt in infinitūz
 ergo zē. p̄b̄atio minoris. qz oī finitū p̄tingit̄ itelligere ma
 ius. sed nō p̄tingit̄ itelligere maiore distantia q̄z que est iter
 p̄dictoria. qz q̄cūq; daret̄ illa caderet sub p̄dicationē. ergo zē.
 CScdm iter oia relatiua mediū est relatio. s; p̄dictoria adinu
 ces referunt. nā opponunt. z oppō est q̄dā relatio. ergo iter
 p̄dictoria est media relatio. CScdm inter p̄dictoria est mediū p̄
 abnegationem vñ iusq; extremi. naz sc̄itū cui⁹ medietas est
 alba z medietas n̄igra. nec est album nec non album. CScdm.
 si inter p̄dictoria nō est mediū. ergo de quolibet est vera af
 firmatio vel negatio. p̄ns videt falsum. nā ambe iste viden
 tur falsē. oīs h̄o est albus; z oīs h̄o nō est albus. ergo aīo est
 falsum ex quo. sequit̄. CAdtra p̄b̄ hic in littera.

Responsio in ista questione premittā duplicēz
 distinctiōem. CSecundo dicaz ad
 questione. CQuantū ad primū si ista prima distinctio q̄
 medium inter aliqua p̄tē esse duplex. i. vel scdm formas vel
 scdm subm̄. Exēplū primū in p̄ijs mediatis. crocēd enim
 est q̄dam media forma inter album; z nigrū. Exēplū sc̄dū
 d̄. in p̄iatue oppōsitū alapis enim nō est videns neq; ce
 cus. CScdm distinctio sit ista q̄ mediūz p̄tē esse z alio mō
 accipi dupli. vi habet in textu hui⁹ capli. s. p̄ositue z nega
 tiue. Exēplū primū. t̄ubedo est mediū inter. albū z nigrū.
 z hoc mediū est eiisdē generis cū extremis. Exēplū sc̄dū
 d̄. mediū scdm q̄ accipit̄ per abnegationem verū; qz exte
 mi. vi q̄d nec est egrū nec sanū. scdm medicos enim ponit̄
 tur aliq̄ forma siue dispositio que est media iter egrū ad iū

z sanitatē. que dicit neutralitas. Tertia distinctio fit ista. qd aliquo mō accipit mediū duplī. qz qdā est mediū iter- pōnis. qd dā p̄sup pōnis. Exēplū p̄mi. clau⁹ p̄iungēs duos pōnes. z viscus seu gluten. Exēplū scđi. q̄ntitas isto mō me- diat iter formā sbalē z mān. forma. n. sbalis regit z p̄sup nst mān q̄ntā z dispositā. nō qz q̄ntitas mediet iter formam z mān. q̄n qdā dauus z viscus: cum forma sbalis attingit imediate mān. sed solum dī mediū pro q̄nto perigīt z p̄ie- supponit ad intrōductionem forme in materiam.

Quantū ad scđm dico istā q̄nem. qz iter p̄dictoria nō est mediū quocūqz mō sumptū. hoc p̄bo sic. q̄ncūqz aliqd inest alicui per se eius oppositū nullo mō inesse p̄ōt. nec per se nec per accidēs. p̄z inducēdo. sed ca- rere medijs inest p̄dictorijs per se. scđm illud p̄bi p̄mo po- sterioz. p̄dictio est oppositio cui⁹ non est dare mediū secu- dum se. ergo p̄dictio nullo modo h̄z mediū. C̄S̄z p̄ra dif- tinōne illam p̄imi posteriorz arguit. qz nō videt p̄p̄ia. qz conuenit p̄arijs imediatis. que nō habent mediū scđm se. saltē scđm formam. C̄R̄sponso. qz negatio potest cadere sup l̄y scđm se. vel per se. vt sit negatio perfectatis. vel potest esse econuerso. vt l̄y per se cadat sup negationez. vt sit perfectas negationis. p̄mo mō non accipit in illa distinctioe. sed scđo modo. z est sensus qz p̄fectas affirmat z cadit sup negationē. vt sic p̄radictio fit oppositio cuius per se non est mediū. ex quo sequit qz nullo modo habet medium. ex quo carere medio per se inest sibi. sed p̄mo modo put p̄fectas negat: z est ne- gatio p̄fectatis: sic carere medio p̄ōt conuenire p̄arijs ime- diatis. z etiāz p̄uatiue oppositis. quatenus carent medio scđm formā. tamē hoc nō obstante habent mediū per acci- dens. s. scđm sbm. natura carere medio non inest eis per se. vt l̄y per se cadit sup l̄y nō h̄re medium. z est perfectas nega- tionis z ideo nō repugnat eis h̄re mediū. saltē per accidēs: modo p̄reposito. C̄Ad p̄imū in oppositō: cū dicit qz eē z nō esse sunt p̄radictoria. dicendum qz eē p̄ōt duplī accipi. vno mō. esse simplr. alio mō scđm quid. z silr nō esse potest accipi duplī. vno mō simplr. alio mō scđm qd. modo inter esse simplr z nō esse simplr bñ est mediū: eē scđm qd. vt ḡna- tio. z dico esse simplr eē p̄fectū. z esse scđm qd esse in fieri. vel sic esse accipit vno mō pro eē ḡnatio. put includit esse sim- plicitē: z scđm quid. z nō esse pro non esse simplr. z isto mō sunt p̄dictoria nec est mediū inter ip̄sa. scđo vero mō nō sunt p̄dictoria. sed habent medium. s. ipsum fieri vel eē im- perfectū. nam inter non ens simplr. z ens in actu. z perfectū esse: est medium ens siue esse imperfectū. z hoc scđo modo loquit p̄bs scđo mō. vnde dicit sic. qz sicut semp est me- diū inter esse z nō esse. s. ḡnatio: ita existētis z nō existētis. i. entis z non entis est mediū quod sit. z p̄z per exempla sua que ponit l̄bi. s. qz ex adficiente fit sciens. z ex puero vir. isto ergo modo non p̄radicunt esse z non esse. C̄Sed p̄ra. ois per se mutatio mediat inter per se terminos. s. termini ge- nerationis sunt p̄radictorijs. s. esse z non esse. ergo inter eē z non esse que sunt p̄dictoria vere est mediū. p̄batio in nois. nam generatio est a nō subiecto in subiectū. z corruptio ecō- tra. vt dicit q̄nto p̄h̄sicoz. ibidē etiā dicit qz ḡnatio z corru- ptio sunt p̄dictoria. C̄S̄firmat. qz h̄c in textu vt apparuit p̄z ante p̄bs p̄bans qz nō sit mediū inter p̄dictoria. s. iter ens z nō ens. arguit sic. qz si sic ergo est aliq̄ mutatio media inter ḡnatioe z corruptionē. sed illa p̄ntia nulla eēt nisi ter- mini ḡnatiois p̄dicerent. C̄R̄ideo. qz termini ḡnatiois non sunt p̄dictorijs. sed se h̄nt sicut habitus z p̄uatiō. z isti sunt termini p̄imi nō solum in ḡnatioe. sed etiā in q̄cūqz alia mutatioe. C̄Ad illud qd dicit de q̄nto p̄h̄sicoz dice- dum qz p̄bo accipit per non subiectū p̄uatiōe forme. per subiectū habitū vel formā. C̄Ad illud quod addit. qz ḡna- tio z corruptio sunt p̄dictoria. per p̄dictoria intelligunt p̄u- uatiue opposita. nam p̄uatiue opposita sunt sicut p̄dicto- ria circa subiectū aptū natū qd est sbm mutationis. C̄Ad

firmationem de quarto huius dicendum qz argumentū est a minori. s. qz si est mediū inter p̄dictoria: multo magis inter q̄cūqz alia opposita. z ita iter p̄uatiōe z formā. z itō est mutatio aliq̄ mediū iter illa que terninant ad formāz q̄ est ḡnatio. z illa que terninant ad p̄uatiōe que est corru- ptio. C̄Sed p̄ra istaz r̄sionē arguit. p̄mo. qz videt p̄cede- re p̄positū. nam scđm te p̄uatiō z forma sunt termini ḡna- tionis sed p̄uatiō z forma sunt p̄dictoria circa susceptibi- le. etiā per te. si ergo inter p̄uatiōe z formā sit mediū: se- quit qz inter p̄dictoria sit mediū. C̄S̄. contraria imediata sunt p̄dictoria circa sbm. pari ratione sic p̄uatiue opposita. ergo sicut inter p̄uatiōez z formā est ḡnatio z corruptio scđm te ita p̄offet esse inter p̄ra imediata. C̄R̄ideo ad p̄i- muz. qz termini ḡnatiois p̄nt cōparari vel ad sbm. vel ad ipsam ḡnatioe. s. p̄mo modo. sic h̄nt r̄onem p̄dictiois. nec h̄nt mediū isto modo. nam sbm vel nēcio est sub forma. vel sub p̄uatiōe. s. scđo modo. sic nō h̄nt r̄onē p̄dictionis. z ideo h̄nt ḡnatioe mediā. sicut dicitur est. C̄Ad 2^m dicēdū qz de r̄onē p̄dictionis sunt duo. s. qz aliter nēcio inest. z qz al- terum nihil ponat. p̄ra aut imediata circa sbm aptum na- tum h̄nt vnā p̄ditionē. s. qz alterū nēcio inest. s. deficit se- cunda p̄ditio. qz vtrūqz est aliqd positū. z illa duo requi- runt ad ḡnatioem z corruptionez. vtrāqz aut p̄ditio est in p̄uatiue oppositis. p̄z. qz non est s̄se de his z p̄ijs imedia- tis. C̄Ad 2^m principale dicēdū. qz distātia est duplex. qdā est dimensua. z illa est proprie distātia que est de genere q̄ntitatis. z qdā est distātia p̄fectiua seu p̄fectiois. z illa est transumptiue dicta. z transfer ad alia. vt ad opposita. cum ergo dicit qz q̄nto magis distant extrema: tanto sunt plura media. dicēdū qz illa maior est vera de distātia dimensi- ua. z t̄nc minor est falsa. qz p̄dictoria non sic distant. maior aut est falsa de distātia p̄fectiua z transumptiue dicta. qd p̄z. qz p̄ra imediata maxime distant isto mō. z t̄nc nullū h̄nt in medium. p̄dictoria ergo h̄nt distātia p̄uatiua. pro q̄nto vnū p̄dictoziorum est p̄uatiō alterius. non autē h̄nt di- stantia dimensua. de qua p̄cedit r̄o. C̄Ad illud qd addit in minori qz p̄dictoria distant in infinitū. dicēdū qz l̄bi nō regit distātia infinita. qd p̄bat. qz q̄ntūqz aliq̄ paruz of- stant: p̄ōt esse p̄dictio inter ip̄sa. qz de quolibet est vez alterū p̄radictozioz. q̄ntūqz ergo distat modicuz aliqd ab vno p̄dictozio: de eo predicat aliud p̄dictozium. cuz ergo of- stantia p̄dictionis est infinita. glosanda est pp̄ō finitā. i. di- terminata. qz quecūqz minima distātia sufficit. z maxima etiā in infinitū p̄ōt eē. C̄nde p̄dictio miniam distātia po- nit: z p̄mittit maximā. primā dicit positue. secundam vero p̄missiue. vñ non sequit qz l̄bi sit infinita distātia positua. p̄ōt t̄nc l̄bi esse ḡra materie alicui⁹. puta si aliter extremū sit infinitum positue. vt deus. z nō deus. vnde sicut dicitur est p̄dictio minims distātia regit z maximāz p̄mittit. ita qz indifferenter q̄ntum est de se salua in q̄cūqz. C̄Ad 3^m cum dicit. qz inter oia relatiua est mediū relatio. dicēdū qz vez est de intentionibus. sicut enim est media relatio. z hoc modo oia opposita sunt in genere relationis. q̄ten⁹ oppositio: que est genus eorum est in ḡne relationis. z h̄c p̄dictoria scđm istam intētiōe habent vtrūqz mediū relationē ip̄saz. loquē- do t̄nc de rebus substratis intentioni nō est vez qz referant. nec per p̄is qz habeant mediū relationē. naz h̄c. z nō ho- mo. nō referunt adinuicem. C̄Ad 4^m de illo scuto d̄ vno modo qz nō est incōueniens illud scuti esse albū. z nō albū. qz hoc non est scđm idem. naz vnū contradictoriū inest pro vna parte. z alterū pro altera. ideo neutruz inest simplr. sed vtrūqz scđm quid. C̄S̄tra. qz tunc mediū ita est iter p̄radic- toria. sicut est inter p̄ra imediata. C̄R̄sio. in p̄ijs imedia- tis datur sbm medium cui neutrum inest neqz sim p̄r. neqz secundū qd. lapsi. n. neqz est sanus. neqz est eger: neqz cecus. neqz videns. sed inter p̄radictoria non potest dari aliquod mediū vel sbm cui neutruz inest vel simplr. vel scđm qd. qz de quocūqz dicitur alterum p̄dictozioz: vel simpliciter. vel

q̄ nō. q̄ si sic sequerent̄ tria icōueniētia. C̄. Simū q̄ idem respectu eiusdē erit cā z cātū: z per p̄ns p̄ns z posteri⁹ nāl̄. q̄ p̄ ex hoc. q̄ etiā ip̄m efficiens est cā finis sicut ecōuerso. vt d̄r hic in textu. C̄. S̄cōm incōueniens est. q̄ idē eēt cā sui z prius seip̄so. q̄ p̄ sic. q̄ q̄qd est cā cause est cā cātū. z q̄qd est p̄ns p̄ns est p̄ns posteriori. si ergo finis est cā efficiens. z efficiēs est cā finis. sequit̄ q̄ finis est cā finis. s̄l̄r p̄t argui oē p̄ns sicut p̄. C̄. Tertiu incōueniēs est q̄ in oemōstratōne esset circulus. q̄ p̄ sic nam oemōstratio p̄ qd est per cām. ergo cū efficiēs sit cā finis p̄oterit d̄mōstrare finē. ergo etiā si finis sit cā efficiēs. ergo per finē poterit oemōstrat̄ efficiens. z sic erit circulus. C̄. Cōtra p̄ns hic in l̄ra. C̄. Juxta hoc querit 4^o. vtrū finis sit maxime cā. z vt q̄ nō naz finis est cā extrinseca. ergo nō est maxime cā. p̄ns p̄ q̄ mā z forma sunt cause intrinsece. intrinsecū autēz videt̄ magis p̄erre ad esse rei q̄ extrinsecū. ergo mā z forma erunt magis cause q̄ finis. C̄. si finis esset maxime cātū: tūc nobilissimā causā h̄rent illā cām. p̄ns est falsum. q̄ imobilia sunt nobilissima causata: z tū nō h̄nt cām finalē. vt dicit̄ p̄ns 3^o. huius vbi assignat̄ cām ex hoc q̄ finis est alicui⁹ actiōnis. actio aut̄ est in motu. sed imobilia nō h̄nt motum. C̄. si finis esset maxime cātū: tūc maxime certa cognitio esset per finē. p̄ns est falsum: nam maxime cognoscimus qd ip̄m est per formā. nā p̄ns vbiq̄ circulo quif qd per formā. C̄. Cōtra cōmetator ca pitulo de principio z fine dicit̄ expresse hoc.

R̄spondeo Circa istas q̄ōnes sic p̄cedā. primo d̄stinctiōes alique p̄mittent̄. 2^o ad q̄ōnes dicet̄. C̄. Quāntū ad primū sit ista p̄ma d̄stinctio q̄ finis est duplex vt habet̄ secūdo de aia. s̄. finis gratia cuius z finis quo. dicit̄ aut̄ finis grā cuius: ip̄m obiectū qd p̄ opatiōē attingitur vt d̄ns quif attingit a b̄ris p̄ actū intellectus z voluntatis sed finis quo obiect̄ ip̄a opatio qua obiectū attingit puta ipsa volitio seu intellectio. C̄. S̄cōda d̄stinctio sit ista q̄ finis grā cuius aliquādo p̄ opatiōē inesse producit̄: aliquid nō sed p̄supponit̄: exēplū p̄m̄ de forma nālī que p̄ motū z ḡnatiōē p̄ducit̄: vñ q̄nto huius: caplo de nā d̄ q̄ finis ḡnatiōis est forma: z ille finis ē obiectum qd attingit̄ actiōe h̄ue opatiōe trāseunt̄: p̄ quā p̄ducit̄ inesse: exēplum secūdu de: z iste finis est obiectum qd attingit̄ opatiōe seu actione imānē: puta p̄ actū intellect⁹ z voluntatis. hoc ē s̄cōdo mō se habz obiectū sensus ad sensum. C̄. Tertia d̄stinctio sit ista que p̄nitur ab Āuic. q̄nto metha. caplo q̄nto: q̄ res or eē cātā duplex. nā res dicit̄ aliquādo cātā in sua cālitate: aliquādo in suo esse: primo mō cā finalis p̄cedit̄ oēs alias in causalitate: quia mouet̄ agentem: z agens ex appetitu finis mouetur ad agendum: vt attingat̄ finem: efficiens autem habet̄ rōnē cātī respectu finis non q̄ntum ad suum esse: p̄. sed q̄ntum ad causalitatem: secundo at̄ mō ip̄se finis est causatus. sicut forma causari dicitur q̄ntum ad suum esse: patet.